
FÖRENINGEN JÄRVA FOLKETS PARK

Järva Folkets Park är en lokal mötesplats och plattform för kulturutövande, bildning och 
social samvaro. 

Vi är en folkrörelseorganisation som utan vinstsyfte bedriver kulturverksamhet, folkbildning
och föreningsliv på Eggeby Gård sedan 1976 som just nu är mitt i en spännande 
nystartsprocess. 

Det har skapats ett generationsskifte i parken och vi är mitt i en nystartsprocess med målet
att förankra oss och vara relevanta i Järva. Målet är att de som bor i närområdena - unga 
och vuxna - ska se parken som sin egen och använda den för rekreation och det som de 
brinner för och vill förändra i samhället. 

Vi är en demokratisk förening där medlemmarna har möjlighet att påverka, vara aktiva och 
skapa den folkpark och det innehåll de vill ha – där kultur är limmet. Som en öppen 
demokratisk plattform och mötesplats spelar vi en viktig roll i att göra kultur, folkbildning, 
möten och samhällsengagemang tillgängligt för de som bor i Rinkeby-Kista och  
resterande stadsdelar i Järva. 

Vår verksamhet bygger helt på principerna om jämställdhet, mångfald och allas lika värde. 
Alla är välkomna oavsett kön, sexuell läggning, könsidentitet, religion och etnicitet. 

Vi är en öppen verksamhet som aktivt söker efter fler medlemmar – föreningar som 
enskilda personer – med målet att ge barn, unga och vuxna möjligheten att vara delaktiga i
utvecklingen i sitt närområde. Vi jobbar inte med ett ovanifrån perspektiv utan vi möter vår
målgrupp där de är här och nu och skapar vårt utbud utifrån vad de vill ha – tillsammans 
med vår målgrupp. 

Vi är en förening för föreningar och vi arbetar mycket med att föra samman olika kulturer 
och generationer och samarbeta tillsammans. Det finns ett otroligt engagemang i Järva i 
form av föreningar och enskilda personer som behöver olika plattformar att uttrycka sig 
på, varav vi är en av dem. I Järva är det vanligt att en håller sig där en bor och inte umgås 
över stadsdelarna, vi ser ett stort behov och vinst av att integrera stadsdelarna med 
varandra och vi ligger geografisk sätt perfekt för det - då vi ligger i mitten av Järvafältet 
med Tensta, Rinkeby, Hjulsta, Akalla, Husby och Kista som en cirkel runt omkring oss. 

Hos oss är en mitt i stan men ändå ute på landet. Vi vill öka antal kulturella evenemang i 
området och vara den naturliga mötesplatsen där vi umgås över generations- och 



kulturgränserna och tillsammans med våra medlemsföreningar och samarbetspartners 
skapar evenemang som främjar detta. Vi vill vara en katalysator för samhällsengagemang 
och rekreation – och skapa hållbarhet för både människan och vår planet. 

Vi hyr ut lokaler för kultur, fest, möten och andra aktiviteter. I vår huvudbyggnad kan en 
vara 50 personer, i Teaterladan 200 personer och i Studion 100 pers - samt att vi har en 
utescén. Det går också att hyra fältet nedanför oss, då ansöker en om polistillstånd och kan
hyra el av oss om en önskar.

Vi har också fasta hyresgäster. Fem stycken konstnärer hyr ateljé hos oss, en författare hyr 
arbetsrum, ett socialt företag hyr kontor och två medlemsföreningar har sina 
föreningslokaler hos oss. Utöver det hyr vi ut lokaler till en Naturskola, Sundbyberg & 
Spångaortens Biodlarförening har bikupor hos oss, Friluftsfrämjandet har ett förråd som de
har sin utrustning i och slutligen så har vi ett stall.

VÅR VERKSAMHET: KULTUR OCH FOLKBILDNING

Den verksamhet som vi vill genomföra som riktar sig till den prioriterade målgruppen 
ungdomar och främst unga tjejer är:

-Barnteater
-HBTQ-träffar för ungdomar
-Ungdomsfestival
-Hälsodag för kvinnor och tjejer
-Kvinno- och tjejgrupp
-Barnteater
-Skulpturutställning med workshops riktad till ungdomar med utställande konstnär
-Lajvläger
-Ledarskapsakademi
-Familjefestival

BARNTEATER
Vi vill fortsätta med teater för barn på sommaren som vi 2019 inte kunde fortsätta 
genomföra för första gången sedan 2011, då vårt långvariga samarbete kring detta med 
Rinkeby-Kista Stadsdel tog ett oväntat slut för oss.

HBTQ-TRÄFFAR
Vi vill skapa HBTQ-träffar för ungdomar i området. Vi vill skapa en mötesplats dit det är 
låga trösklar att delta i. Fokuskvällar om inkluderande feminism och andra ämnen som 
målgruppen själv bestämmer – och avsluta säsongen med Pride-tema.



UNGDOMSFESTIVAL
Tillsammans med Folkets Husby och Rinkeby Folkets Hus kommer vi att genomföra en 
ungdomsfestival av och för ungdomar i år i parken. Konserter, konst, panelsamtal, livepodd.

HÄLSODAG FÖR KVINNOR OCH TJEJER
Vi har en återkommande Hälsodag i parken och förra året hade vi ett längre projekt som 
var finansierat av Folkets Hus & Parker Östra Regionen. Projektet hette "Kvinnors hälsa ur 
ett mångkulturell perspektiv" och sträckte sig under två veckor och avslutades med en 
hälsodag. Bland annat föreläste Somaya Kvinnojour från Kista. I år kommer vi ha en 
Hälsodag för tjejer och kvinnor - med fokus på kvinnofrågor som bröst/livmodercancer, 
pms/pmds, PCOS, könsstympning, stress, kost, osv. 

KVINNO- OCH TJEJGRUPP
Under vårt hälsoprojekt under 2019 uppkom det en önskan av att skapa en kvinno- och 
tjejgrupp på Eggeby Gård under 2020 vilket vi önskar starta. Tanken är att gruppen utgår 
ifrån deltagarnas intressen och organisera sig som en studiecirkel.

SKULPTURUTSTÄLLNING
Ett annat projekt som vi behöver finansiering för att kunna genomföra är att rusta upp den 
skulpturpark som finns i parken. Vi vill skapa återkommande konstutställningar med nya 
konstnärer – där vi också vill hålla en workshop med konstnärerna som ställer ut i parken 
för ungdomar i Järva – och på sikt är vår vision att återuppta den Skulpturfestival som vi 
hade tillsammans med Konstfack på 90-talet. 

LAJVLÄGER
Tillsammans med Studiefrämjandet kommer vi under sommaren att ha ett lajvläger för 
barn och ungdomar. Lajv är ett levande rollspel där deltagarna spelar en påhittad person 
genom att använda improvisationsteater och rekvisita för att skapa sin karaktär. 
Tillsammans skapar alla deltagarna en värld med sina karaktärer.

LEDARSKAPSAKADEMI
Tillsammans med Folkkraft vill vi starta en ledarskapsakademi i Järva. Folkkraft är en 
gemensam satsning av och med folkrörelsesverige: Folkets Hus & Parker, ABF, Verdandi, LO,
Hyresgästföreningen och Unga Örnar. Syftet med Folkkraft är att organisationerna 
gemensamt ska bidra till en positiv samhällsutveckling. Detta sker genom samarbeten, 
erfarenhetsutbyte och metodutveckling organisationerna emellan. Satsningen är både 
nationell och lokal, och tar ett första avstamp i områden där vi behövs som mest. En av 
områden som valts ut är Järva. Vi vill skapa en ledarskapsakademi för ungdomar och unga 
vuxna i Järva tillsammans, som kommer hållas mestadels på Järva Folkets Park.

FAMILJEFESTIVAL
Vi vill göra en familjefestival tillsammans med Rinkeby Folkets Hus med aktiviteter riktade 
till familjer i Järva. 



ANNAN VERKSAMHET
Utöver den prioriterade målgruppen har vi en rad annan verksamhet som vi genomför eller
önskar genomföra, som tex: utomhusbio, konstutställningar, Lördag i Parken, 
mindfulnesspromenad, teater, odlingsprojekt i parken, Filt för Demokrati, politiska 
samtalsgrupper, olika musik- och kulturfestivaler, osv. 

FÖRENINGSBIDRAG RINKEBY-KISTA
Vi har inte finansieringen att genomföra allt detta, men kommer genomföra det som vi får 
möjlighet att göra.

Med 200.000 kr i föreningsbidrag från er kommer flertalet av dessa projekt att kunna 
starta.

ÖVRIG VERKSAMHETSUTVECKLING SOM KRÄVER FINANSIERING

För att bli en medborgardriven öppen mötesplats som kompletterar de andra aktörer som 
finns i Järva behöver vi utveckla vår verksamhet genom att skapa en välkomnande och 
trygg atmosfär som möjliggöra för fler typer av verksamheter.

• Ett viktigt steg i det är att installera ljusinstallationer i parken för att skapa trygghet 
när det är mörkt ute

• Vi behöver också förbättra skyltningen till och i parken
• Ljusskylt på huvudbyggnaden med texten "Järva Folkets Park"
• Köpa en minibuss som kan skjutsa folk hit och tillbaks – för en buss som tar en 

förare + 8 passagerare krävs det bara B-körkort – så att unga tjejer och tex. 
pensionären på ett tryggt och enkelt sätt kan ta sig hit även under de mörka 
vintermånaderna

• Vi behöver bygga om två stycken RWC till de nya godkända måtten
• Bygga om utescenen för att göra den mer funktionell och attraktiv
• Renovera köket i Teaterladan

MERVÄRDET VI SKAPAR

Som en öppen demokratisk plattform och mötesplats spelar vi en viktig roll i att göra 
kultur, folkbildning, möten och samhällsengagemang tillgängligt för de som bor i Rinkeby-
Kista – oavsett om en är medlem hos oss eller inte.
Som en öppen demokratisk mötesplats har våra medlemmar möjlighet att påverka, vara 
aktiva och skapa den folkpark och det innehåll de vill ha – där kultur är limmet. Vi ger 
Järvabor en möjlighet att förverkliga det som de drömmer om vare sig det gäller kultur 
eller samhällsengagemang.
Genom vår verksamhet och vårt geografiska läge skapar vi gemenskap och bygger broar 
mellan föreningar, generationsgränser och olika kulturer.



BUDGET 2020

Intäkter
Offentligt stöd 1.080.000 kr 
Hyresintäkter 1.000.000 kr
Övriga intäkter 520.000 kr
Totalt: 2.600.000 kr

Kostnader
Lönekostnader 1.150.000 kr
Kallhyra 690.000 kr
El och vatten 300.000 kr
Övriga kostnader 460.000 kr
Totalt: 2.600.000 kr


